UBND XÃ VĨNH THÁI
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC

TUYẾN “TÌM HIỂU PHÁP LUẬT VỀ

LUẬT THỰC HIỆN DÂN CHỦ Ở CƠ

SỞ NĂM 2022”

Số:       /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Thái, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022”

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU CÁC QUY

ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT VỀ LUẬT THỰC HIỆN DÂN CHỦ Ở

CƠ SỞ NĂM 2022”

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 16/5/2024 của UBND xã Vĩnh Thái về tổ

chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022

trên địa bàn xã Vĩnh Thái”;

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 29/7/2024 của Chủ tịch UBND xã Vĩnh

Thái về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật thực

hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022”;

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thủ

trưởng các đơn vị, ban, ngành, đoàn thể và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Hữu Trường

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022”

I. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Thực hiện dân chủ ở

cơ sở năm 2022”

2. Phạm vi: Cuộc thi được phát động, tổ chức trong phạm vi trên địa bàn xã Vĩnh

Thái.

3. Đối tượng tham gia dự thi: Là công dân Việt Nam hiện đang sinh sống, học

tập và làm việc trên địa bàn xã Vĩnh Thái.

(Trừ thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi; cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần

mềm Cuộc thi)

II. HÌNH THỨC THI

1. Cách thức đăng ký dự thi
Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến trên nền tảng Google Form.

Thí sinh tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy tính hoặc các

thiết bị di động có kết nối internet với bộ câu hỏi được thiết kế sẵn.

Thí sinh đăng ký tham gia thi trực tiếp theo đường link:

https://forms.gle/2NThLQwcPqQadHAV7 để được dự thi, thí sinh cần hoàn thành việc

cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin theo hướng dẫn.

Thông tin thí sinh dự thi đăng ký sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức cuộc thi xét và trao

giải.

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ không công nhận kết quả đối với thí sinh dự thi khi có bất

kỳ trường thông tin đăng ký sai lệch với thực tế.

2. Cách thức thi, cách tính điểm

2.1. Cách thức thi

- Cách thức đăng ký tài khoản dự thi bằng thông tin cá nhân và mỗi thí sinh  được

đăng ký dự thi nhiều lần.

- Các bước tham gia cuộc thi:

+ Bước 1: Thí sinh tham gia cuộc thi truy cập vào đường link:

https://forms.gle/2NThLQwcPqQadHAV7

+ Bước 2: Thí sinh dự thi nhập đầy đủ thông tin cá nhân gồm: họ và tên; đơn vị học

tập,công tác hoặc nơi cư trú; số điện thoại.

+ Bước 3: Tham gia thi.

- Số lượng câu hỏi trong một phần thi online là 15 câu hỏi trắc nghiệm (14 câu hỏi

trắc nghiệm; 01 câu hỏi dự đoán số lượt người tham gia cuộc thi). Bài thi chỉ được coi là

hợp lệ khi thí sinh dự thi trả lời đủ 15 câu hỏi.

* Câu hỏi trắc nghiệm

Thí sinh dự thi trả lời 14 câu hỏi trắc nghiệm về nội dung trong các văn bản pháp

luật có liên quan đến chủ đề cuộc thi.

* Câu hỏi phân loại

https://forms.gle/2NThLQwcPqQadHAV7
https://forms.gle/2NThLQwcPqQadHAV7

Tại câu số 15 trong bài thi, thí sinh dự thi phải dự đoán số lượt người tham gia cuộc

thi.

2.2. Cách tính điểm

Thí sinh đạt giải là thí sinh trả lời đúng nhiều câu hỏi trắc nghiệm nhất. Trường hợp

nhiều thí sinh dự thi có số câu trả lời đúng các câu hỏi trắc nghiệm bằng nhau thì thí sinh

nào trả lời câu số 15 đúng hoặc gần đúng nhất sẽ đạt giải theo thứ tự từ cao đến hết giải.

Trường hợp có nhiều thí sinh dự thi trả lời đúng 15 câu hỏi giống nhau thì thí sinh

có thời gian trả lời nhanh hơn là thí sinh đạt giải. Việc chọn bài thi đạt giải do Ban Tổ

chức quyết định. Quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

III. THỜI GIAN THI
Diễn ra trong 10 ngày, bắt đầu từ ngày 05/8/2024 đến hết ngày 15/8/2024.

IV. GIẢI THƯỞNG VÀ CÔNG BỐ KẾT QUẢ, TRAO THƯỞNG

1.  Cơ cấu giải thưởng

Người đạt giải được Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận kèm theo hiện vật

(nếu có) và mức giải thưởng như sau:

- 01 Giải Nhất: 400.000 đồng/giải (Bốn trăm nghìn đồng/giải);

- 01 Giải Nhì: 300.000 đồng/giải (Ba trăm nghìn đồng/giải);

- 01 Giải Ba: 200.000 đồng/giải (Hai trăm nghìn đồng/giải);

- 01 Giải Khuyến khích: 100.000 đồng/giải (Một trăm nghìn đồng/giải).

2. Thời gian công bố kết quả và cách thức trao thưởng

- Thời gian công bố kết quả: Dự kiến vào cuối tháng 9

- Cách thức trao giải: Tùy thuộc vào tình hình  thực tế, Ban tổ chức sẽ thông báo

cách thức trao giải phù hợp.

Trên đây là thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật thực hiện dân

chủ ở cơ sở năm 2022”; trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

liên hệ với Ban Tổ chức cuộc thi (qua Công chức Tư pháp – Hộ tịch) để được hướng dẫn,

giải quyết. Ban Tổ chức có thể điều chỉnh, bổ sung Thể lệ để phù hợp với tình hình thực

tế./.

		2024-08-02T14:21:08+0700

		2024-08-02T15:32:39+0700

		2024-08-02T15:32:40+0700

		2024-08-02T15:32:02+0700

		2024-08-02T15:32:02+0700

		2024-08-02T15:32:02+0700